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HENVENDELSE FRA ELEVRÅDSSTYRET VED TRONDHEIM KATEDRALSKOLE VEDR. 

BUDJETTKUTT VED IB- OG MK-LINJA 

Arkivsaksnr.: 09/46702 
 
 
::: Sett inn innstillingen under denne linja   
Forslag til vedtak: 
Ungdommens bystyre tar stilling til eventuell videre behandling eller uttalelse vedrørende henvendelse fra 
elevrådsstyret ved Trondheim Katedralskole om budsjettkutt ved IB- og MK-linja.  
 
::: Sett inn innstillingen over denne linja   
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... Sett inn saksutredningen under denne linja   
Bakgrunn 
Ungdommens bystyre mottok en henvendelse fra elevrådsstyret ved Trondheim Katedralskole der de 
uttrykker bekymring for kutt i IB- og MK-linja. Uttalelse fra elevrådsstyret vedrørende IB-linja er lagt inn i 
saksfremstillingen.  
 
 
Fra Fylkeskommunens Strategiplan 2010-2013 
 
B. Strukturendringer:  

Det er på noen områder mulig å omstrukturere eller kutte i tilbud uten at dette får konsekvenser for den 
generelle kvaliteten på den opplæringen vi gir i Sør-Trøndelag fylkeskommune.  

1. Medier og kommunikasjon 

I dag får utdanningsprogrammet Medier og Kommunikasjon (MK) samme elevsats som andre yrkesfaglige 
utdanningsprogram. Den store oversøkningen til utdanningsprogrammet gjør at elever som tas inn har svært 
høye karakterer fra grunnskolen. Dersom en gjorde tildelingen til MK lik tildelingen til studiespesialisering 
(ST som har 30 elever per klasse) med noe tillegg for deling i programfag, ville fylkeskommunen med 
dagens dimensjonering kunne spare ca 5 mill kroner. I tillegg vil en eventuell utvidelse av tilbudet ha 
marginal merkostnad sammenliknet med ST. 

2. IB-linja (International Baccalaureate) 

IB-linja har 60 plasser (vg2 og vg3) og har et budsjett på 3,7 mill kroner. Det er 40% mer enn et 
tilsvarende tilbud på ST. Oppfyllingsgraden er ca 50%. En nedlegging av tilbudet vil ha en netto 
effektiviseringseffekt på 3,7 mill kroner etter som rekrutteringa til IB-linja fra vg1 fører til tilsvarende antall 
ledige plasser på vg2. Alternativ til full nedlegging er å tildele ressurser i tråd med elevsøkningen. 
Fylkesrådmannen mener det er mulig å drive dagens tilbud innenfor rammen av 2,7 mill kroner. 

Strategiplanen er lagt ved i sin helhet. 

 
Elevrådsstyrets uttalelse: 

17.11.2009 
Elevrådsstyret på Trondheim Katedralskole og elevene på IB-linjen 
 
Ang. forslag om budsjettkutt ved IB-linja 
 
Fylkeskommunen har vedtatt å kutte 10 millioner kroner av ressursene som brukes på videregående 
utdanning. For å nå dette målet har rådmannen foreslått å kutte budsjettet til International Baccalaureate-
linjen ved Trondheim Katedralskole med én million kroner. IB-linjen baserer seg på et 
verdensomspennende pensum som fastsettes av IBO i London, og tilbys ved over 2000 skoler i 135 land. 
Den er et godt alternativ for norske elever som vil ha et internasjonalt perspektiv, men enda viktigere er det 
at det er den er det eneste tilbudet for ungdom som bare er midlertidig bosatt i Norge og har behov for 
videregående opplæring for å ha mulighet til å studere ved universiteter i utlandet.  
 
Trondheim har to engelskspråklige grunnskoler, hvor den ene, Trondheim International School, baserer seg 
på IB-pensum for barne- og ungdomsskolen. Elevene ved disse skolene er i stor grad barna til høyt 
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kvalifisert utenlandsk arbeidskraft som har jobb i Norge, og IB-linjen ved Katedralskolen er for mange av 
disse elevene det klart beste alternativet når det kommer til videregående utdanning. Per i dag tilbys det et 
akkurat levedyktig fagtilbud på IB ved et minimumsbudsjett på 3,7 millioner kroner. Hvis budsjettet hadde 
blitt redusert med én million kroner hadde IB-elever i praksis ikke hatt mulighet til å velge forskjellige fag, 
da fagtilbudet hadde vært begrenset til kun realfag. Dette ville ha gjort linjen mye mindre attraktiv, og vi 
mener at rådmannens antakelse om at linjen vil klare å videreføres etter et budsjettkutt ikke er riktig. Å 
fjerne IB-linjen ville igjen ha gjort Trondheim til en mindre attraktiv by for utenlandsk arbeidskraft å søke 
seg til, og ville ha redusert utdanningstilbudet sterkt til utenlandsk ungdom som bor i byen.  
IB-linjen er også svært viktig for Trondheim Katedralskoles kulturelle identitet og mangfold. Linjen gjør 
skolen mer attraktiv, og gir flere muligheter til alle elevene ved skolen, ikke bare de som går på linjen. 
Lærere som underviser på både IB-linjen og den studiespesialiserende linjen får et bredere repertoar, 
utvikler seg bedre og påtar seg flere utfordringer uten noe ekstra betaling, noe som igjen gir bedre 
utdanning til elevene ved skolen. 
 
Alle store byer i Norge har en skole som tilbyr en IB-linje. Sør-Trøndelag fylkeskommune har 
”internasjonalisering” som et eget punkt under utdanning i strategiplanen sin for 2009-2012. Å kvele 
ressursstrømmen til fylkets eneste direkte internasjonale linje hadde vært stikk i strid med denne visjonen, 
og vi håper at opplæringskommiteen ikke støtter rådmannens forslag om å kutte budsjettet til IB-linjen. 
 
Mvh 
Elevrådsstyret på Trondheim Katedralskole, og elevene på IB-linjen 
v/ Ole E. Andreassen 
 
 
 
 
 
 
... Sett inn saksutredningen over denne linja   
 
 
 
Trondheim 18.11.09 
 
 
Vilde Aarethun 
Ordfører, Ungdommens bystyre 
 
 
 
 

 

 
 
Vedlegg 
Fylkeskommunens strategiplan 2010-2013 
 


